報道関係者各位                        平成 30 年 11 月 7 日

本学吹奏楽部 主催
第 15 回定期演奏会 ～Celebration day～

 京都光華女子大学（学長：一郷正道）吹奏楽部では、11 月 23 日（祝・金）に第 15 回定期演奏会を開催いた

します。本吹奏楽部は夏秋の定期演奏会のほかに「学園花まつり」や本学大学祭「あかね祭」などの学内行事

での演奏活動に加え、地域の小学校に楽器を教えに行ったり、デイサービスセンターに演奏に行ったりと地域

貢献活動にも精力的に取り組んでいます。

本吹奏楽部が毎年開催している秋の定期演奏会は、今年で 15 回目を迎えます。今回は「Celebration day」と

題して、15 回という節目をお祝いし、日ごろお世話になっている方々への感謝の気持ちを込めて演奏します。

当日は楽曲の演奏だけではなく、演劇風の演出や、クイズコーナー、来場者のリクエストに応じるコーナーなど、

ステージと客席が一体となるような企画を考えております。

本演奏会を毎年楽しみにされている地域の方々も多数おられ、昨年は台風

接近という悪天候にも関わらず、60 名もの方々にご参加いただきました。

開催に向け、部長は「ここまでやってこられたのは、自分たちの力だけでなく、

今までたくさんの方に支えてきていただいたから。感謝の気持ちを込めて演奏

し、最高の演奏会となるよう頑張ります。」と意気込みを話しております。

報道各社におかれましては、ぜひ、広くご案内・取材いただきますようお願い申し上げます。

記

京都光華女子大学 吹奏楽部 主催

第 15 回定期演奏会 ～Celebration day～

【日   時】11 月 23 日（祝・金） 開場：13:30  開演：14:00  ※予約不要、入場無料

【会   場】光華女子学園南校地 光風館講堂 住所：〒615-0861 京都市右京区西京極野田町 39

【演   目】Ⅰ部：Sparkle Stage

       Ⅱ部：Thank you Stage ～ありがとうをあなたに～

       Ⅲ部：Charm Stage

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------

≪取材に関するお問い合わせ≫

京都光華女子大学／短期大学部 入学・広報センター 担当：橋詰

[TEL] 075-325-5221  [FAX] 075-312-5594 [E-mail] hkk@mail.koka.ac.jp

NEWS RELEASE